PIΘ'. — ΝΙΚΩΝΙ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤῆ.

Ὁ πρῶτον περιπόθητος καὶ ἄγαν περίβλεπτος τῶν μοναζόντων βίος, νῦν βδελυρὸς γέγονε, καθὼς ὄρξας. Διὸ βαρύνονται μὲν πᾶσαι πόλεις καὶ κῶμαι ὑπὸ τῶν ψευδομονάχων, περιτρεχόντων μάτην καὶ ὡς ἔτυχεν, ἐν πολλῇ χυδαίῳτι καὶ ἀδιαφορίᾳ ἐνοχλοῦνται δὲ πάντες οἰκοδοπεῖται, καὶ ἀηδῶς ἔχουσιν ἀληθῶς καὶ πρὸς αὐτὴν τὴν ὕψιν, βλέποντες αὐτοὺς τῶν προσαιτῶν ἀναιδέστερον ταῖς ἑαυτῶν παραμένοντασ θύραις. Ὅθεν καὶ ἡ τῶν ὀρθῶς καὶ κατ' ἀρετὴν βιοτεύοντων κρίσις καὶ πολιτεία, διὰ τούτους ἀπάτη καὶ χλευὴ ἀρτίως νομίζεσθαι. Καὶ τίς νῦν Ἱερουσαλὴμ νέος παραφανεῖν, θρηγεῖν προσφόρως καὶ κατ' ἀξίαν δυνάμενος τὰ ἡμέτερα ; Διόχουνομαί γὰρ περαιτέρω α γράφειν.

PK'. — ΙΛΑΡΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Διηπόρησας ἐπὶ τῷ γεγραμμένῳ, ὅτι « Μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἐμφανισθεὶς ὁ Κύριος τοῖς περὶ τὸν Κλεόπαν, ἄφαντος ἐγένετο ἀπ' αὐτῶν. » Ἀνέγνωσ καὶ ὅπερ Μωϋσῆς εἶπε περὶ τῶν ἁμαρτωλῶν τῶν ἐν Σοδόμοις, ὅτι παρελύθησαν ζητοῦντες τὴν θύραν τοῦ μακαρίου Ἀώτ. Ἄγλον δὲ, ὅτι θύρα τοῦ δικαίου ἀληθῆς, καὶ ἀφάνταστος, καὶ ὑφεστῶσα, καὶ ἀψευδῆς ὑπῆρχεν. Εἰ τοίνυν ἡ ἀληθεστάτη θύρα, τοῖς μὲν ἄλλοις φανερά καὶ δῆλη ἐτύγχανεν, δδρλος δὲ καὶ

Namque Deus in vaticiniis ait : « Recordamini viarum vestrarum malarum, et studiosior vestrorum, et execrabitur peccata vestra, et erubescitis, et revertemini, et benefaciam vobis propter nomen meum²⁸. »

CXVI. — ISACHAR SAMARITÆ.

Quemadmodum Abraham ob virtutem nomine regis nuncupatus est ; dicunt enim ipsi alienigenæ : Rex es nobis²⁹ ; ita et angeli Dei propter divinum cultum a Moyse filii Israel compellantur : « Cum disseminavit filios Adam, posuit terminos gentium secundum numerum angelorum Dei³⁰. » Cum enim septuaginta filii Jacob essent, non immerito ad eorum numerum universi orbis gentes dispositæ dicuntur : namque septuaginta, ut quidam ferunt, in orbe terrarum linguæ adveniuntur.

CXVII. — FELICI PRESBYTERO.

Omni tempore, sed potissimum cum orationi incumbimus, et divinis laudibus, cogitatione nos sublevare debemus, et **355** sanctissimis conceptibus, nullamque memoriam rerum omnium, quæ sub sensu cadunt, recolere.

CXVIII. — ADRIANO PRESBYTERO.

In omni angustia nobis adveniente maxime proficuum ac necessarium est, gratias agere Deo provisorio humanæque vitæ iudici. Etenim si in quocumque infortunio gratias egerimus, præmia certaminis, quæ martyribus tropæa ferentibus præparata sunt, omnino consequemur.

CXIX. — NICONI ARCHIMANDRITÆ.

Quæ antea ab omnibus expetebatur, nullique non erat maxime conspicua monachorum vita, nunc, ut vides, abominationi est. Propterea civitates omnes, et oppida prægravantur a pseudo-monachis pererrantibus, frustra que hac illacque concursantibus, et, ut casus tulerit, in multa confusione et neglectu : infestantur vero omnes patresfamilias, agerrimeque, ut verum fatear, ferunt et ad aspectum ipsum, cum videant eos mendicantibus impudentius suis portis immorantes. Quapropter eorum qui recte, et secundum virtutem vivunt, discretio, et institutum ob hoc fraus, et cavillatio hisce temporibus ducitur. Et quis **D** nunc novus Jeremias accesserit, qui commode, et ut par est, deplorare nostra posset ? Sed plura scribere verecundia me impedit.